
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»

(ГОУ ВО ЛНР «ДонГТИ»)

На основании постановления Правительства Луганской Народной Республики 
от 05.07.2021 № 581/21 «Об утверждении Перечня источников формирования 
внебюджетных средств, полученных от приносящей доход деятельности (платных 
услуг), которая может осуществляться образовательными организациями 
(учреждениями), другими учреждениями системы образования и науки 
государственной или муниципальной форм собственности, и правил осуществления 
такой деятельности», Разрешения Министерства образования и науки Луганской 
Народной Республики от 20.07.2021 № 018/092 на открытие лицевого счета по учету 
средств, полученных от приносящей доход деятельности, в органах Государственного 
казначейства Луганской Народной Республики, Лицензии Государственной службы 
горного надзора и промышленной безопасности Луганской Народной Республики 
от 07.02.2019 № 01 на осуществление деятельности по экспертизе промышленной 
безопасности, Порядка расчета стоимости платных услуг, предоставляемых 
государственными образовательными организациями (учреждениями) Луганской 
Народной Республики, утвержденным постановлением Правительства Луганской 
Народной Республики от 29.08.2019 № 531/19 «Об утверждении Порядка расчета 
стоимости платных услуг, предоставляемых государственными образовательными 
организациями (учреждениями) Луганской Народной Республики»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, согласно п.3.6 и 3.15 
Перечня источников формирования внебюджетных средств, полученных от 
приносящей доход деятельности (платных услуг), которая может осуществляться 
образовательными организациями (учреждениями), другими учреждениями системы 
образования и науки государственной или муниципальной форм собственности, и 
правил осуществления такой деятельности, утвержденного Постановлением 
Правительства Луганской Народной Республики от 05.07.2021 № 581/21.

ПРИКАЗ
г. Алчевск

Об утверждении стоимости платных услуг 
(пункты 3.6, 3.15)

Д.А.Вишневский



2

Проект прикуй вносит 
Пдоректор по научной работе 

__С.В.Куберский

СОГЛАСОВАНО 
Г л^эухгалтер

О.П.Редникина
т  ППО 
.А. Филатов 

консульт 2 категории 
-М.Е. Котовская



УТВЕРЖДЕНА
приказом ГОУ ВО ЛНР «ДонГТИ» 
от чЖО» / / .  20 Л { года № У

Стоимость платных услуг

предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего 

образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный 

технический институт»

Согласно Перечню источников формирования внебюджетных средств, 
полученных от приносящей доход деятельности (платных услуг), которая 
может осуществляться образовательными организациями (учреждениями), 
другими учреждениями системы образования и науки государственной или 
муниципальной форм собственности, и правил осуществления такой, 
утвержденному Постановлением Правительства Луганской Народной 
Республики от 05.07.2021 № 581/21 определены нижеследующие платные 
услуги и их стоимость:

№
пункта Наименование услуг

Стоимость 
платной 
услуги, 

(рос.руб.)
1 2 3

3.6. Проведение научной, научно-технической и других видов 
экспертиз в установленном законодательством порядке

1

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): всех типов подъемных машин с ё шкива < 3,0 м

26 194,00

2
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): всех типов подъемных машин с ё шкива > 3,0 м

20 955,00

3

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): несущих конструкций клетей всех типов подъемных 
машин

24 006,00

4

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): несущих конструкций клетей индивидуального 
производства

21 546,00

5

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): несущих конструкций противовесов всех типов 
подъемных машин

21 632,00



1 2 3

6

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): несущих конструкций скипов всех типов подъемных 
машин

19 773,00

7
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): амортизаторов клети всех типов подъемных машин

8 110,00

8

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): пружины ловителя парашюта всех типов подъемных 
машин

1 859,00

9
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): шкивов копровых всех типов подъемных машин

7 773,00

10

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): рельсовых проводников (за 100 м/п) всех типов 
подъемных машин

2 634,00

11

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): коробчатых проводников подъемных машин типа 
ЦР6хЗ,2

8 115,00

12
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): тормозной системы всех типов подъемных машин

8 788,00

13

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): коробчатых проводников подъемных машин типа 
ЦШ 5x4

25 349,00

14

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): коробчатых проводников подъемных машин типа 
МК 3,25x4

25 349,00

15

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): коробчатых проводников подъемных машин типа 
МК 4x4

25 349,00

16

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): коробчатых проводников подъемных машин типа 
2Ц5х2,4

8 115,00



1 2 3

17
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): парашютных устройств всех типов подъемных машин

18 548,00

18

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): подвесных устройств головных канатов типа ПКН 
(ПКНЗ-10, ПКН 5,5)

9 137,00

19

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): подвесных устройств головных канатов типа УПС, 
УПСР

13 350,00

20

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): подвесных устройств головных канатов типа УП-6,3; 
УП-12,5; УП-20; УП-25

15 686,00

21

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): подвесных устройств головных канатов многоканат
ных подъемных установок (комплект 4 шт.) типа УПБ-500, УПБ-800

31 095,00

22

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): подвесных устройств головных канатов 
многоканатных подъемных установок (комплект 4 шт.) типа УПБ-1200

40 795,00

23
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): подвесных устройств тормозных канатов типа ПС-2

9 137,00

24

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): подвесных устройств тормозных канатов типа 
ТАСМ-ЗА

9 295,00

25

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): подвесных устройств уравновешивающих канатов 
типа УП-2М, УП-ЗМ

13 007,00

26

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): подвесных устройств уравновешивающих канатов 
типа КБ652М

9 137,00

27

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): подвесных устройств проводниковых канатов типа 
УПС

13 350,00



1 2 3

28

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): подвесных устройств проводниковых канатов типа 
КРГЗА

9 137,00

29
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): подвесных устройств типа ПТКПА

13 007,00

30
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): прицепных устройств головных канатов типа ПС-3

9 137,00

31
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): прицепных устройств типа 4ПМУ

40 795,00

32
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): прицепных устройств типа КОУШ, КОУШ литой

9 295,00

33

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): вентиляторов главного проветривания (осевых) типа 
ВОД, ВОКД

22 645,00

34

Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): вентиляторов главного проветривания 
(центробежных) типа ВРЦД, ВЦ,ВЦД

24 335,00

35
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): вагонеток типа ВПН1(2)

8 956,00

36
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): вагонеток типа ВЛН1(2)

8 455,00

37
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): спасательных лестниц типа Л С

7 309,00

38
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): лебедки типа ПЛПК 4/1000, ЛПК 4/1000, ЛПЭП-10

20 475,00

39
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): несущих конструкций лебедки

8 825,00



1 2 3

40
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): состава скипов с донной разгрузкой

17 915,00

41
Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, 
диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования 
технических устройств (в сфере хозяйственной деятельности: угольная 
промышленность): бадьи с прицепным устройством

15 885,00

3.15. Разработка научно-технической документации

42 Разработка научно-технической документации: паспортизация 
спасательной лестницы типа ЛС-1 7 985,00

43 Разработка научно-технической документации: паспортизация 
подвесного устройства -  клинового коуша 9 850,00

44 Разработка научно-технической документации: паспортизация лебедки 
типа ПЛПК 4/1000 24 687,00


